
 

C O M U N E  D I  A Y A S C O M M U N E  D' A Y A S 
Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome de la Vallée d'Aoste 

  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 

 
APPROVAZIONE MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER 

LA DISCIPLINA DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA.           
OGGETTO: 

 

 
L’anno duemilaventitre, addì ventinove, del mese di maggio, con inizio alle ore quattordici e 

minuti zero, nella sala delle adunanze consiliari denominata “Ex Villa Rivetti d’inverno”, 

convocato dal Sindaco con avviso scritto prot. N. 6747 del 24/05/2023 inviato via mail a ciascun 

consigliere, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in sessione STRAORDINARIA ed in 

seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE,  

 

Intervengono alla seduta i signori consiglieri: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
BRUNOD ALEX - Sindaco Sì 
MERLET FRANCESCA - Vice Sindaco Sì 
OBERT ANNALISA - Consigliere Sì 
OBERT MAURIZIO - Consigliere Sì 
FAVRE CORINNE - Consigliere Sì 
MERLET ERIK - Consigliere Sì 
GENS RAPHAEL - Consigliere Sì 
FARINELLA FRANCESCA - Consigliere Sì 
FOSSON DONATO - Consigliere Sì 
FOSSON LAURENT - Consigliere Sì 
GIULIANO MICHELA - Consigliere Sì 
STEVENIN PATRICK - Consigliere No (Giust) 
FAVRE CRISTIN - Consigliere Sì 
DONDEYNAZ DIDIER - Consigliere Sì 
COSSAVELLA TOMMASO - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 14 
Totale Assenti: 1 

 

Assume la presidenza il Sig. BRUNOD ALEX - SINDACO. 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale - Dott.ssa Roberta TAMBURINI. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Ritenuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 



N. 23 

OGGETTO : APPROVAZIONE MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 

DISCIPLINA DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA.           

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 5 del 09.03.2016, con la quale il Consiglio comunale ha 

approvato il nuovo “Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche”, 

apportando alcune modifiche al testo proposto, tra le quali l’eliminazione delle eccezioni introdotte 

all’articolo 34 comma 3, laddove si vieta la forma itinerante, in quanto le eccezioni riguardavano 

zone esterne ai centri storici di Antagnod e Champoluc; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 28 del 30.03.2016 con la quale il Consiglio comunale ha 

apportato alcune modifiche “Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree 

pubbliche”; 

RICHIAMATA la richiesta pervenuta da parte della F.I.V.A. Confcommercio Valle d’Aosta in data 

04.05.2023 al Prot. 5635, con la quale veniva richiesta la modifica del regolamento comunale per la 

disciplina del Commercio su area pubblica, con l’inserimento di un ulteriore criterio per 

l’assegnazione giornaliera dei posti vacanti; 

VERIFICATO che all’interno della disciplina del mercato risultano effettivamente mancanti alcune 

categorie merceologiche e che queste darebbero maggior lustro al mercato stesso, nonché migliore 

servizio agli avventori differenziando l’offerta proposta; 

 

VISTO l’art. 10 c. 1 che recita: “1. Ai fini dell’assegnazione transitoria dei posteggi 

temporaneamente non occupati dall’operatore titolare della concessione nel mercato, si applica il 

criterio del maggior numero di presenze dell’operatore che partecipa alla spunta, cumulate con 

quelle dell’eventuale dante causa.”; 

PRESO ATTO del parere favorevole di legittimità prescritto dall’art. 9 della L.R. 19.08.1998 n. 46 

e s.m.i. del Segretario comunale; 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) Di sostituire l’articolo 10 comma 1 del “Regolamento comunale per la disciplina del 

commercio su area pubbliche” come segue: 

Articolo 10- Assegnazione giornaliera dei posti vacanti 

1- Ai fini dell’assegnazione transitoria dei posteggi temporaneamente non occupati 

dall’operatore titolare della concessione del mercato, si applica il criterio del maggior 

numero di presenze dell’operatore che partecipa alla spunta, cumulate con quelle 

dell’eventuale dante causa. Per il settore alimentare, al di garantire un miglior servizio 

all’utenza, il primo criterio di assegnazione è quello relativo alla categoria merceologica 

mancante e, a seguire, quello del maggior numero di presenze accumulate. 

…… omissis 



 

2) Di disporre la pubblicazione del regolamento così modificato sul sito istituzionale del 

Comune. 

 
 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 

 (BRUNOD ALEX) 
Firmato digitalmente 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa Roberta TAMBURINI) 
Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 


